
1 

 

 
 

Dipartimento di Scienze della Salute (DISSAL) 
 

 

IL  DIRETTORE 
  

 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m., Istituzione del Ministero dell'università e della 
ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m., Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova;  
Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo (RGA); 
Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni e, in particolare, l’art. 

39; 
Richiamata  la nota rettorale prot. n. 28221 del 17 maggio 2023 inerente alle elezioni delle 

rappresentanze studentesche nel consiglio di dipartimento e nel consiglio di 
scuola per il b.a. 2023/2025; 

Richiamato    il proprio decreto n. 2959 del 21 giugno 2023 per l’indizione delle elezioni di n. 8 
rappresentanti degli studenti nel consiglio di dipartimento per il b.a. 2023/25, da 
svolgersi in data 27 giugno 2023 contestualmente alle elezioni della rappresentanza 
studentesca nel consiglio di scuola, e per la costituzione del seggio elettorale 
virtuale; 

Richiamato     il proprio decreto n. 3295 del 12 luglio 2023, emanato in esito alle suddette votazioni 
ordinarie per l’approvazione degli atti del seggio e la nomina dei rappresentanti 
degli studenti nel consiglio del dipartimento per il b.a. 2023/25 (Penzo Aurora, 
Scavone Corinne, Perasso Rachele, Cavallaro Francesca, Russo Federico, Perri 
Ettore, Pigozzi Giovanni, Battifora Derro Zoe); 

Richiamata la comunicazione rettorale del 26 Settembre 2023 con cui il rettore stabilisce le 
modalità di designazione del rappresentante degli studenti e del rappresentante 
dei dottorandi/specializzandi nella giunta di dipartimento per il b.a. 2023/25; 

Richiamato  il verbale della riunione dei rappresentanti degli studenti nel consiglio di 
dipartimento, nominati il b.a. 2023/25, svoltasi in data 20 Settembre 2023 per la 
designazione del relativo rappresentante nella giunta del dipartimento; 

Richiamato il proprio decreto n. 4471 del 25 Settembre 2023, inerente alla nomina della Sig.ra 
Scavone Corinne quale rappresentante degli studenti nella giunta di dipartimento 
per il b. a. 2023/2025; 

Richiamato    il proprio decreto n. 5906 del 29 Novembre 2024 con il quale i Sig.ri Avram Andrei 
Stelian, Molinari Sara, Serrenti Enrico, Cella Virginia e Biasotti Dorlj, in posizione 
utile nella graduatoria dei non eletti, sono nominati rappresentanti degli studenti 
nel Consiglio del dipartimento, per lo scorcio del b.a. 2023/2025, in sostituzione 
dei Dottori Penzo Aurora, Perasso Rachele, Pigozzi Giovanni, Russo Federico e 
Scavone Corinne i quali sono cessati per aver conseguito la laurea triennale in 
Infermieristica nella sessione di Ottobre 2024; 

Considerato   che la Dott.ssa Scavone Corinne, a seguito del conseguimento della laurea in data 
28 Ottobre 2024, oltre che dal consiglio di dipartimento è cessata anche dalla carica 
di rappresentante degli studenti nella Giunta del DISSAL e che pertanto, ai sensi 
dell'art. 39, comma 3, del regolamento di Ateneo in materia di elezioni e 
designazioni, occorre reiterare il procedimento di designazione del rappresentante 
degli studenti nella Giunta; 

Richiamato     il verbale della riunione dei rappresentanti degli studenti in carica nel consiglio di 
dipartimento per il mandato fino al 31.10.2025, svoltasi in data 18 Dicembre 2024 



2 

 

per la designazione del relativo rappresentante nella giunta del dipartimento per 
lo scorcio del b.a. 2023/2025 

  
D E C R E T A 

 

Art. 1) 

Il Sig. SERRENTI ENRICO è nominato rappresentante degli studenti nella giunta di dipartimento. 
 
Art. 2) 

Lo studente nominato nel precedente articolo rimarrà in carica dalla data del presente decreto 
fino al 31.10.2025 o, comunque, fino alla nomina del designato/della designata per il biennio 
accademico successivo, compatibilmente con la persistenza dei requisiti necessari per 
l’assunzione della rappresentanza, nel rispetto delle disposizioni legislative in materia di 
disciplina della proroga degli organi amministrativi (per un massimo di 45 giorni).  
In caso di dimissioni dalla giunta di dipartimento o, comunque, di perdita dei requisiti per il 
mantenimento della carica, si procederà a reiterare il procedimento di designazione. 
Il nuovo rappresentante completa il mandato del rappresentante cessato e rimane in carica fino 
alla nomina del designato per il biennio accademico successivo.  
 

Art. 3) 

Il presente provvedimento è: 
 pubblicato nell'albo, nel sito web del dipartimento (https://dissal.unige.it/Albo-web-di-
Dipartimento/albo-elezioni) e reso noto ai rappresentanti degli studenti, in consiglio di 
dipartimento, al Rettore (all’e-mail elezioni@unige.it), al Preside di scuola e conservato in 
originale agli atti del consiglio di dipartimento. 
 
                      

  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO1 
         (Prof. Paolo Durando) 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
Referente per la procedura, incaricato dal Direttore del dipartimento: 
Dott.ssa Barbara Pastorino tel: 010 353 38050    e-mail: barbara.pastorino@unige.it  

 

 
1 Si ricorda che, ai sensi del Codice per l’amministrazione digitale, il documento deve essere firmato digitalmente 

(formato Pades), previa trasformazione del file word in formato PDF/A. 

https://dissal.unige.it/Albo-web-di-Dipartimento/albo-elezioni
https://dissal.unige.it/Albo-web-di-Dipartimento/albo-elezioni

		2025-01-07T12:18:35+0100
	PAOLO DURANDO




